
Disposizione del Coordinatore

Amministrazione UNICAM 
Via Pieragostini, 18   
62032 Camerino, Italy 
C.F. 81001910439 
P.IVA 00291660439 
www.unicam.it 

Centro Multidisciplinare Formazione Insegnanti  
Coordinatore: Prof. Gilberto Mosconi 

Email: gilberto.mosconi@unicam.it 
Tel: +39 0737 402739 
Mobile: 329 260 9997  

Oggetto: procedura di ammissione percorso universitario e accademico di formazione iniziale 
e abilitazione dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, di cui al decreto 
legislativo 13 aprile 2017 n. 59 e al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (DPCM) 4 
agosto 2023, per l’acquisizione di 60 CFU di cui all’articolo 2, comma 1, lettera a), allegato 1 
del DPCM e di 30 CFU di cui all’articolo 2-ter, comma 4 bis, allegato 2 del DPCM, per l’anno 
accademico 2025/2026: Graduatorie di ammissione. 

Il Coordinatore 

RICHIAMATO il Decreto del Rettore UNICAM prot.6072 n.50 del 29/1/2026, rettificato con DR 
n.57, prot.n.6349 del 30/1/2026; di emanazione del il bando di indizione delle procedure per
l’ammissione ai percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e
secondo grado di 60 CFU o 30 CFU di cui all’art. 2-ter, comma 4-bis del Decreto Ministeriale 22
aprile 2024, n. 620. Anno accademico 2025-2026.

PRESO ATTO dei risultati della procedura di analisi delle candidature svolta dalla Commissione 
preposta. 

DISPONE 

ART. 1 

1. Per le classi di concorso dei percorsi PF60 e  i percorsi Pf30 all.2), di cui al seguente
elenco, per le quali il numero delle candidature non ha coperto il numero dei posti
disponibili, tutti i candidati che hanno presentato regolare domanda risultano
ammessi:

A001 – Disegno e storia dell’arte nell’istruzione secondaria 
A008 – Discipline geometriche, architettura, design d’arredamento e scenotecnica 
A010 – Discipline grafico-pubblicitarie 
A015 – Discipline sanitarie 
A020 - Fisica 
A026 – Matematica 
A027 – Matematica e Fisica 
A032 – Scienze della geologia e della mineralogia 
A037 – Scienze e tecnologie delle costruzioni, tecnologie e tecniche di 
rappresentazione grafica 

http://www.unicam.it/


Disposizione del Coordinatore 

Pag. 2 di 6 

A041 – Scienze e tecnologie informatiche 
A047 – Scienze matematiche applicate 
A052 – Scienze, tecnologie e tecniche di produzioni animali 
A060 – Tecnologia nella scuola secondaria di I grado 
B003 – Laboratori di fisica 
B012 – Laboratori di scienze e tecnologie chimiche e microbiologiche 
B014 – Laboratori di scienze e tecnologie delle costruzioni 
B016 – Laboratori di scienze e tecnologie informatiche 
B021 – Laboratori di servizi enogastronomici, settore sala e vendita 

2. Per le seguenti classi di concorso dei percorsi PF30 All.2 nelle quali il numero delle candidature
è risultato inferiore o pari al numero dei posti disponibili, tutti i candidati che hanno
presentato regolare domanda risultano ammessi:

A028 – Matematica e Scienze 
A031 – Scienze degli alimenti 
A034 – Scienze e tecnologie chimiche 
A046 – Scienze giuridico-economiche 
A050 – Scienze naturali, chimiche e biologiche 
B020 – Laboratori di servizi enogastronomici, settore cucina 

3. I candidati ammessi sono tenuti a perfezionare la domanda di immatricolazione e a versare la
prima rata della tassa di iscrizione entro il 26 febbraio 2026, come riportato nel successivo art
3 comma 1.

ART. 2 

4. Per le seguenti classi di concorso dei percorsi PF60 nelle quali il numero delle candidature
è risultato superiore al numero dei posti disponibili, e cioè:

A028 – Matematica e Scienze 
A031 – Scienze degli alimenti 
A034 – Scienze e tecnologie chimiche 
A046 – Scienze giuridico-economiche 
A050 – Scienze naturali, chimiche e biologiche 
B020 – Laboratori di servizi enogastronomici, settore cucina 

A seguito della procedura di analisi dei requisiti e di definizione delle graduatorie, 
risultano ammessi i candidati indicati nel seguente elenco: 



Disposizione del Coordinatore 

Pag. 3 di 6 

Note: I candida� ammessi sono quelli in grasseto corrisponden� ai numeri in Graduatoria in 
testo verde. In caso di iden�co punteggio la graduatoria si basa sull’età anagrafica del 
candidato. 

Percorso PF60 ID domanda PTI_TOT Grad 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2496137 14 1 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2496502 12 2 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2497642 11 3 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2491319 10 4 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2493537 10 5 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2506782 10 6 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2502479 10 7 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2493057 8 8 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2492933 7 9 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2495279 7 10 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2505312 7 11 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2495735 7 12 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2505640 6 13 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2498061 6 14 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2500466 5 15 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2500338 5 16 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2493120 5 17 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2498205 4,5 18 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2493844 4 19 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2494343 3 20 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2503179 2 21 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2497838 1,5 22 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2504937 0 23 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2505075 0 24 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2496736 0 25 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2499854 0 26 
A028-FI - MATEMATICA E SCIENZE 2491680 0 27 

Percorso PF60 ID domanda PTI_TOT Grad 
A031-FI - SCIENZE DEGLI ALIMENTI 2506577 10 1 
A031-FI - SCIENZE DEGLI ALIMENTI 2499001 9 2 
A031-FI - SCIENZE DEGLI ALIMENTI 2504056 8 3 
A031-FI - SCIENZE DEGLI ALIMENTI 2494294 7 4 
A031-FI - SCIENZE DEGLI ALIMENTI 2506485 7 5 
A031-FI - SCIENZE DEGLI ALIMENTI 2496217 7 6 
A031-FI - SCIENZE DEGLI ALIMENTI 2505604 7 7 



"Disposizione del Coordinatore 

Pag. 4 di 6 

A031-FI - SCIENZE DEGLI ALIMENTI 2498228 7 8 
A031-FI - SCIENZE DEGLI ALIMENTI 2501801 6 9 
A031-FI - SCIENZE DEGLI ALIMENTI 2497843 1,5 10 
A031-FI - SCIENZE DEGLI ALIMENTI 2493456 0 11 
A031-FI - SCIENZE DEGLI ALIMENTI 2503545 0 12 
A031-FI - SCIENZE DEGLI ALIMENTI 2494944 0 13 
A031-FI - SCIENZE DEGLI ALIMENTI 2494183 0 14 

Percorso PF60 ID domanda PTI_TOT Grad 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2498764 11 1 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2494452 8 2 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2496175 7 3 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2491862 6 4 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2497516 3,5 5 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2499494 1,5 6 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2501998 1 7 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2491090 0 8 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2498833 0 9 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2493399 0 10 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2505355 0 11 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2505759 0 12 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2496791 0 13 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2491874 0 14 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2505627 0 15 
A034-FI - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 2494136 0 16 

Percorso PF60 ID domanda PTI_TOT Grad 
A046-FI - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 2492483 9 1 
A046-FI - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 2505599 5 2 
A046-FI - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 2493028 4 3 
A046-FI - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 2500194 2 4 
A046-FI - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 2495151 0 5 
A046-FI - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 2493426 0 6 
A046-FI - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 2492148 0 7 
A046-FI - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 2498044 0 8 
A046-FI - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 2504157 0 9 
A046-FI - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 2494357 0 10 

Percorso PF60 ID domanda PTI_TOT Grad 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2496394 13 1 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2505614 10 2 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2494591 10 3 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2506119 10 4 



Disposizione del Coordinatore 

Pag. 5 di 6 

A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2491526 9 5 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2492521 9 6 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2498979 9 7 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2506467 9 8 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2491641 8 9 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2504720 8 10 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2491500 8 11 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2503443 7 12 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2492870 7 13 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2506959 7 14 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2498614 7 15 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2505717 7 16 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2506019 7 17 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2496262 7 18 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2495747 7 19 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2498241 7 20 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2496514 5 21 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2503950 5 22 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2503078 5 23 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2504213 5 24 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2500062 5 25 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2502830 4 26 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2495424 2 27 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2498974 2 28 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2502074 2 29 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2493370 2 30 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2497788 1,5 31 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2502532 1 32 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2494419 1 33 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2493451 0 34 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2501079 0 35 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2496818 0 36 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2498604 0 37 
A050-FI - SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG 2491100 0 38 

Percorso PF60 ID domanda PTI_TOT Grad 
B020-FI - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA 2491196 8,5 1 
B020-FI - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA 2505445 8 2 
B020-FI - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA 2504573 7 3 
B020-FI - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA 2495811 5 4 
B020-FI - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA 2501271 4 5 



Disposizione del Coordinatore

Pag. 6 di 6 

B020-FI - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA 2491700 3 6 
B020-FI - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA 2496556 2 7 
B020-FI - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA 2501155 2 8 
B020-FI - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA 2504100 2 9 
B020-FI - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA 2506833 2 10 
B020-FI - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA 2503379 0 11 
B020-FI - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA 2499345 0 12 
B020-FI - LAB SERV ENOGASTRON, SETT CUCINA 2494327 0 13 

ART. 3 

1. I candidati AMMESSI sono tenuti a perfezionare la domanda di immatricolazione e a
versare la prima rata della tassa di iscrizione entro il 26 febbraio 2026. Coloro che non
perfezioneranno l’immatricolazione nei termini e con le modalità previste saranno
considerati a tutti gli effetti rinunciatari e si provvederà a scorrere le graduatorie
ammettendo i primi candidati idonei in posizione utile.

2. Gli eventuali scorrimenti nelle graduatorie saranno comunicati ai singoli interessati
telefonicamente o via e.mail e saranno pubblicati man mano nella pagina web dedicata
ai Percorsi.

3. I candidati interessati potranno richiedere l’accesso agli atti nelle modalità indicate nel
sito di Ateneo. Per ogni eventuale richiesta di chiarimento è possibile far riferimento alla
casella mail pf60@unicam.it

4. In conformità a quanto riportato all’art. 10 del Bando per l’ammissione “L’Università si
riserva di procedere alla verifica a campione dei titoli auto-dichiarati e può adottare in
qualsiasi fase del percorso formativo provvedimenti motivati di esclusione o di
decadenza nei confronti di coloro i cui titoli non risultino validi o sufficienti per
l’accesso”.

5. L’Università si riserva, nel caso di eventuali ricorsi motivati e riconosciuti congrui o
comunque dell’emergenza provata di errori nella formulazione delle graduatorie, la
possibilità di apportare variazioni alle graduatorie stesse.

Il Coordinatore del Centro 

Prof. Gilberto Mosconi 

mailto:pf60@unicam.it



